

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź

sobota

6 sierpnia

1949 r.

Rok V

Nr 214

(1478)



Foto „Dziennik Łódzki”
PRZYJAŃ

Pokój! - wołał Paryż Manifestacja przeciwko sztabowcom amerykańskim

PARYŻ, 5.8. PLAC CONCORDE, PRZY KTÓRYM MIEŚCI SIĘ AMBASADA AMERYKAŃSKA, SPRAWIAŁ W PIĄTEK PO POŁUDNIU WRAZENIE MIEJSCA OBLĘZONEGO.

W oczekiwaniu manifestacji ludności Paryża przeciwko paktowi atlantyckiemu i pobytowi szefów sztabu amerykańskiego w stolicy Francji, liczne oddziały policyjne zostały zgrupowane u wylotów ulic. Policja i gwardia ruchoma ściągnięte z Paryża i okolic stacjonowały w zwartych oddziałach wzdłuż brzegów Sekwany na skwerach i ulicach. Oddziały policyjne wystąpiły w pełnym pogotowiu bojowym, w hełmach, z karabinami i granatami białymi. Zwracały uwagę pancerne samochody policyjne. Akcja policji kierował osobiście prefekt Leonard, który przybył specjalnie w tym celu do Paryża, przerywając urlop.

Przed godziną 17 policja zablokowała wyloty ulic, wiodących na Plac Concorde, nie przepuszczając przechodniów. Stacja Metro na placu została zamknięta, a ruch samochodowy ograniczony do minimum. Znajdujący się na placu przechodnie zostali usunięci. Specjalny kor-

don policji otoczył ambasadę amerykańską.

Ambasada amerykańska zmuszona była przyjąć dwukrotnie delegację komitetu organizacyjnego manifestacji, w skład której weszli m. in. deputowany Asier de la Vigierie, admirał Moulice i senator Senquiere.

Delegację przyjął po raz pierwszy przedstawiciel gen. Bradley'a — gen. Hair. Delegaci donieśli, że mieszkańcy Paryża pragną złożycie ambasadzie rezolucję protestacyjną. Po drugim spotkaniu delegacji opublikował komunikat, w którym podał, że rozmowy dotyczyły warunków, w jakich mogły być złożone rezolucje. Przedstawiciel ambasady oświadczył, że przyjmie delegację ludności Paryża jedynie w tym wypadku, jeśli otrzyma ona formalne zezwolenie prefektury. Wobec takiego oświadczenia delegacja komitetu udała się bezpośrednio do prefektury, która odmówiła jednak swego zezwolenia.

Tymczasem dziesiątki tysięcy paryżan zaczęły napływać w kierunku Placu Concorde. Robotnicy, którzy przerwali pracę w licznych zakładach, przybyli w kombinizonach roboczych. Manifestanci zatrzymali się przed kordonem policji, wznosząc okrzyki, które docierały do ambasady St. Zjednoczonych: „Precz z pak-

tem atlantyckim!”, „Bradley do Nowego Jorku!”, „Pragniemy pokoju!”

Doszło do kilku utarczek, spowodowanych atakiem policji. Na ulicy Rivoli policja usiłowała rozproszyć manifestantów za pomocą pałek. Do zajść doszło również na Polach Elizejskich. Policja dokonała licznych aresztowań wśród tłumów, śpiewających Marsyliankę.

Dekret o ochronie wolności sumienia i wyznania uchwalił wczoraj Rząd i zatwierdziła Rada Państwa

WARSZAWA (PAP). Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia br. uchwaliła dekret o ochronie wolności sumienia i wyznania.

WARSZAWA (PAP). W dniu 5 sierpnia br. pod przewodnictwem Prezydenta RP. odbyło się kolejne posiedzenie Rady Państwa z udziałem premiera J. Cyrankiewicza.

Na posiedzeniu tym Rada Państwa zatwierdziła szereg dekretów, ostatnio uchwalonych przez rząd, m. in. dekret o zmianie niektórych przepisów o stowarzyszeniach i dekret o ochronie wolności sumienia i wyznania.

Energetyka wykonała plan na lipiec w 109,4 proc.

WARSZAWA, 5.8 (PAP). W lipcu br. wszystkie elektrownie na terenie kraju podległe Centralnemu Zarządowi Energetyki wyprodukowały o gółem 370,509 tys. kwh energii wobec zaplanowanych 338,720 tys. kwh, wykonując tym samym plan w 109,4 proc.

Elektrownie ciepłe wykonały plan za ub. miesiąc w 102 proc. a elektrownie wodne w 204 proc.

Ponad dwukrotne przekroczenie planu przez elektrownie wodne tłumaczy się m. inn. dużymi opadami atmosferycznymi oraz wysokim stanem wód w rzekach i zbiornikach wodnych.

Nowe wydawnictwo „Gazeta Handlowa”

WARSZAWA, 5.8 (PAP). Ukazał się pierwszy numer czasopisma pn. „Gazeta Handlowa” — jest to organ m. in. Handlu Wewnętrznego poświęcony zagadnieniom gospodarczym ze specjalnym uwzględnieniem problemów handlu.

W rocznicę napaści na Polskę...

Odezwa Niemieckiej Rady Ludowej

BERLIN, 5.8. Odbyło się tu nadzwyczajne posiedzenie Niemieckiej Rady Ludowej, na którym postanowiono proklamować dzień 1 września — dniem pokoju w Niemczech.

Prof. Kastner przewodniczący Rady Ludowej wygłosił przemówienie, w którym podkreślał, że w rocznicę spowodowanej przez Hitlera wojny naród niemiecki zmanifestuje wobec świata stanowczą wolę przeciwstawienia się podżegaczom wojen-

nym i elementom rewizjonistycznym.

BERLIN, 5.8 W związku z proklamacją dnia 1 września — dniem pokoju w Niemczech, prezydium Niemieckiej Rady Ludowej opubliko-

Nowoczesne mieszkania w Łodzi dla 22 przodujących włóknarzy

Zarząd Główny Włóknarzy postanowił przystąpić do budowy domów robotniczych, w których zastąpić przodownicy pracy otrzymają nowoczesnie urządzone mieszkania. Fundusze na ten cel pochodzą z realizacji planów oszczędnościowych w zakresie wykonania budżetu związkowego.

W pierwszych dwóch domach, które zostaną oddane do użytku na wiosnę przyszłego roku, 16 przodowników pracy otrzyma wyposażone

w gaz, elektryczność i łazienki 2-pokojowe mieszkania, zaś 6 dalszych przodowników — mieszkania składające się z jednego pokoju z kuchnią wyposażonych w takie same urządzenia.

W miarę realizacji planów oszczędnościowych Zarz. Gł. związku przystąpi do budowy dalszych domów mieszkalnych dla przodowników pracy. Domy te mają powstać w willowych dzielnicach Łodzi.

Schirach czytuje powieści Neurath hoduje jarzyny Hess i Funk też chwala swych patronów

O rajskim życiu hitlerowskich dyktatorów, skazanych na mocy wyroku międzynarodowego trybunału wojennego w Norymberdze, rozpisyje się oszalenie wydawana przez angielskie władze okupacyjne prasa, która systematycznie częściej ludność niemiecką w zachodnich strefach okupacyjnych czytują dykturkami o stanie zdrowia „świętobliwym” trybie życia katów hitlerowskich.

Tak więc organ angielskich władz okupacyjnych w Berlinie „Die Welt” donosi, że b. wódzirej młodzi hitlerowskiej Baldur von Schirach umiła sobie czas lekturą książek francuskich, b. minister Walter Funk zajmuje się przeważnie muzyką.

Jak się okazuje, dopiero w Spandau (b. katowni hitlerowskiej, obecnie przekształconej w komfortowe sanatorium) odkrył swoje właściwe

powołanie von Neurath, b. hitlerowski minister spraw zagranicznych. Okazał się bowiem zamiłowanym ogrodnikiem i poświęca czas i energię hodowli jarzyny w specjalnie dla niego przeznaczonym ogrodzie.

Równie tkiwa opieką otaczają władze angielskie i pozostających klientów tego osobliwego więzienia sanatorium: Rudolfa Hessa, Karola Denitza, admirała Roedera i innych.

Ostatnio gościnnym Anglikom sprawił wielki kłopot Walter Funk, który zlekka zapadł na zdrowiu. Chorobie nieboraka Funka zapobiegło niezwłoczne dokonanie transfuzji krwi; wziętej od żołnierza angielskiego, który — jak podkreśla „Die Welt” — nie miał najmniejszego pojęcia dla kogo krew jego jest przeznaczona.

Co dzień niesie...

GLOS ANGLII

LONDYN, 5. 8. Komisarz policji londyńskiej ogłosił sprawozdanie, z którego wynika, że liczba osób niepełnoletnich, ściganych sądownie za przestępstwa kryminalne wzrosła w roku ubiegłym o 16,7 proc. Zastraszający jest wzrost przebieżności wśród dzieci do lat 14, który wynosi 28 proc. w porównaniu z poprzednim rokiem statystycznym.

Jeżeli porównać przebieżność młodocianych w 1948 r. ze stanem z roku 1938 — to stwierdzić należy, że liczba aresztowań wśród dzieci wzrosła niemal o 50 proc., wśród młodzieży zaś o 40 proc.

UPAŁY

WASZYNGTON, 5. 8. Wskutek upałów 9 osób poniosło śmierć, 80 tysięcy urzędników odesłano

do domów. Wśród nich 120 pracowników służby meteorologicznej, mających m. in. notować temperaturę...

NADGORLIWIEC

RZYM, 5. 8. Bylemu mistrzowi świata w boksie M. Cardonowi powierzone główne role w pewnym filmie. Obecnie zaczęły się już zajęcia. Sceny walk na ringu nie są oczywiście rzadkie w atelier filmowym. Ale Cardan w czasie walki „na niby” przed obiektywem kamery „za pominięciem” i po sekundzie jego partner uległ najprawdziwemu w świetle k. o.

BUNT WIĘZNIAREK

LONDYN, 5. 8. W więzieniu żeńskim w Hullo way wybuchł bunt. Od dwóch dni więźniarki zabarykadowały się w swych celach, odmawiając przyjęcia pożywienia.

GORZEJ, NIŻ W NAJGORSZYM DOTYCH-CZAS ROKU

BERLIN, 5. 8. „Burmistrz zachodniego Berlina, Reuter” oświadczył w dniu wczorajszym, że budżet zachodnio-berlińskiej administracji wykazuje deficyt w wysokości 252 milionów marek zachodnich.

Od 15 lipca ilość bezrobotnych w Berlinie zachodnim powiększyła się o dalsze 15 tysięcy ludzi i wynosi obecnie 200 tysięcy, przewyższając w ten sposób najgorszy rok kryzysowy—1932.

KROPKA NAD I

LONDYN, 5. 8. Radio ateńskie doniosło ostatnio, że od pewnego czasu jugosłowiańska straż graniczna, stacjonująca na północnej granicy Grecji, oddaje honory wojskowe fladze monarchii — faszystowskiej.

